
Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 
 

 

 

 

 

 

EDITAL N°13/2023 – DEPE/SCMS 

 

PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA PRECEPTORIA DE 

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL DA SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DE 

SOBRAL 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO 
 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital Nº 13/2023- DEPE/SCMS, que regulamenta o processo 

seletivo interno objetivando a formação de cadastro de reserva para preceptores dos 

Programas de Residência Multiprofissional da SCMS: Residência Multiprofissional em 

Urgência e Emergência, Residência Multiprofissional em Neonatologia e Residência 

Multiprofissional em Cancerologia, RESOLVE: 

 

I. Divulgar o resultado final da seleção para preceptoria de acordo com o anexo A; 

II. Informar que a convocação dos preceptores acontecerá posteriormente, a depender 

das necessidades dos Programas de Residência, na ordem estabelecida em Anexo deste 

documento. 

 

Sobral-CE, 16 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

Kairo Cardoso da Frota 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 

 

 

 

   
 

 

 

  



Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

 

 

 

 

 

ANEXO A 

EDITAL N°13/2023 – DEPE/SCMS 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO  

 

 

CPF do Candidato Média Classificação 

Programa de Residência Multiprofissional URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

Fisioterapia 

063.***.***-03 9,5 1º 

Programa de Residência Multiprofissional CANCEROLOGIA 

Psicologia 

061.***.***-74 8,0 1º 

 


